4
2

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от                               2019 года                                                                                           №
О внесении изменений в Порядок формирования и использования

муниципального дорожного фонда Белоярского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Белоярского района решила:
1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Белоярского района, утвержденный решением Думы Белоярского района от 15 ноября 2012 года № 305 «О муниципальном дорожном фонде Белоярского района» следующие изменения:
1) В преамбуле слова «решением Думы Белоярского района от 3 ноября 2016 года № 59 «О принятии органами местного самоуправления Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района по решению вопросов местного значения и передаче органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района по решению вопросов местного значения»,» исключить;
2) подпункт 2 пункта 2.1 раздела 2 «Формирование Дорожного фонда» изложить в следующей редакции:
 «2) поступление в виде субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Белоярского района, на их содержание в части приобретения и установки на аварийно-опасных участках автомобильных дорог работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, а также на обработку и рассылку постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью таких средств, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда Белоярского района;».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                               С.И. Булычев
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков